



SETOR DE COMPRAS SCO &lt;setordecompras.sco21@gmail.com&gt;

---

**PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO CAETANO DE ODIVELAS/PA - SOLICITAÇÃO DE COTAÇÃO DE PREÇOS.**

---

SETOR DE COMPRAS SCO &lt;setordecompras.sco21@gmail.com&gt;

07 de junho de 2022 11:07

Para: vandacomercio@outlook.com

**SOLICITAÇÃO DE COTAÇÃO DE PREÇOS**

À

Prefeitura Municipal de São Caetano de Odívelas-PA  
Departamento de Compras

**ASSUNTO: SOLICITAÇÃO DE COTAÇÃO**

Prezado(a)

Venho através da Prefeitura Municipal de São Caetano de Odívelas, junto ao Departamento de Compras, situado na Av. Floriano Peixoto, nº 01 – Bairro Centro – CEP: 68.775-000, convida a empresa **V S DA S BRITO EIRELI**, inscrita no CNPJ sob nº 26.863.315/0001-56, com sede Rua Cacique nº 166 , Bairro Sacramenta , Cep: 66.123-180 Cidade Belém Pará, Estado do Pará, a participar da Cotação de Preços, conforme especificações constantes no anexo;

Os esclarecimentos e as informações necessárias à empresa serão prestados pelo Departamento de Compras da Prefeitura Municipal. A apresentação das propostas pressupõe conhecimento de todos os dados e informações necessárias ao seu preparo, aceitação das condições estipuladas nesta Solicitação de Cotação de Preço.

Atenciosamente,

**AILSE MARIA MONTEIRO DA SILVA**  
*Departamento de Compras da PMSCO*



---

**PLANILHA MAT.ELETRICO E ILUM.PUBLICA.xlsx**

13K



SETOR DE COMPRAS SCO &lt;setordecompras.sco21@gmail.com&gt;

---

## PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO CAETANO DE ODIVELAS/PA - SOLICITAÇÃO DE COTAÇÃO DE PREÇOS.

---

**V.S. da S. BRITO VANDA COMÉRCIO** <vandacomercio@outlook.com>  
Para: SETOR DE COMPRAS SCO <setordecompras.sco21@gmail.com>

15 de junho de 2022 13:21

Conforme Solicitado segue em anexo.

---

**De:** SETOR DE COMPRAS SCO <setordecompras.sco21@gmail.com>

**Enviado:** quarta-feira, 15 de junho de 2022 11:37

**Para:** vandacomercio@outlook.com <vandacomercio@outlook.com>

**Assunto:** PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO CAETANO DE ODIVELAS/PA - SOLICITAÇÃO DE COTAÇÃO DE PREÇOS.

[Texto das mensagens anteriores oculto]



---

**PROPOSTA V S .pdf**  
335K



## PROPOSTA COMERCIAL

### PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO CAETANO DE ODIVELAS

| It | Quant | Marca      | Unid | Descrição                                      | P. Unitario | P. Total         |
|----|-------|------------|------|------------------------------------------------|-------------|------------------|
| 1  | 20    | SAFETY KAR | ROLO | CABO ELÉTRICO FLEXÍVEL - 10MM - ROLO C/ 100M   | R\$1.050,00 | R\$<br>21.000,00 |
| 2  | 30    | SAFETY KAR | ROLO | CABO ELÉTRICO FLEXÍVEL - 4MM - ROLO C/ 100M    | R\$420,00   | R\$<br>12.600,00 |
| 3  | 30    | SAFETY KAR | ROLO | CABO ELÉTRICO FLEXÍVEL - 6MM - ROLO C/ 100M    | R\$629,30   | R\$<br>18.879,00 |
| 4  | 54    | SAFETY KAR | ROLO | CABO ELETRICO FLEX 2,5MM ROLO DE 100M          | R\$292,00   | R\$<br>15.768,00 |
| 5  | 40    | SAFETY KAR | ROLO | CABO ELETRICO FLEX 1,5MM ROLO DE 100M          | R\$200,00   | R\$<br>8.000,00  |
| 6  | 13    | SAFETY KAR | ROLO | CABO PP FLEXÍVEL - 3X2,5MM - ROLO C/ 100M      | R\$989,00   | R\$<br>12.857,00 |
| 7  | 13    | SAFETY KAR | ROLO | CABO ELETRICO TRANÇADO 4MM – ROLO C/ 100M      | R\$970,00   | R\$<br>12.610,00 |
| 8  | 13    | SAFETY KAR | ROLO | CABO PP FLEXÍVEL - 3X4MM - ROLO C/ 100M        | R\$1.600,00 | R\$<br>20.800,00 |
| 9  | 100   | LEGRAND    | UNID | INTERRUPTOR TRIPLO                             | R\$13,20    | R\$<br>1.320,00  |
| 10 | 270   | LEGRAND    | UNID | TOMADA CONJUGADA - 1 ENTRADA E 1 INTERRUPTOR   | R\$12,10    | R\$<br>3.267,00  |
| 11 | 270   | LEGRAND    | UNID | TOMADA CONJUGADA - 1 ENTRADA E 2 INTERRUPTORES | R\$14,00    | R\$<br>3.780,00  |
| 12 | 270   | LEGRAND    | UNID | TOMADA CONJUGADA - 2 ENTRADA E 1 INTERRUPTORES | R\$16,20    | R\$<br>4.374,00  |
| 13 | 270   | LEGRAND    | UNID | TOMADA SIMPLES 10A                             | R\$8,10     | R\$<br>2.187,00  |
| 14 | 270   | LEGRAND    | UNID | TOMADA CONJUGADA - C/ 2 ENTRADA                | R\$13,20    | R\$<br>3.564,00  |
| 15 | 104   | STECK      | UNID | DISJUNTOR MONOPOLAR 32A - CURVA C              | R\$14,00    | R\$<br>1.456,00  |
| 16 | 104   | STECK      | UNID | DISJUNTOR MONOPOLAR 40A - CURVA C              | R\$15,10    | R\$<br>1.570,40  |

V S DA S BRITO EIRELI – ME

Cnpj: 26.863.315/0001-56

CNPJ: 26.863.315/0001-56 INSC. EST. 15.548.967-4 / Rua Cacique, 166 – Sacramento / CEP: 66.123-180 – Belém/PA TELEFONE (91) 3038-9808

E-MAIL: [vandacomercio@outlook.com](mailto:vandacomercio@outlook.com)



|    |      |         |      |                                                                  |          |                 |
|----|------|---------|------|------------------------------------------------------------------|----------|-----------------|
| 17 | 100  | STECK   | UNID | DISJUNTOR BIPOLAR 32A - CURVA C                                  | R\$48,00 | R\$<br>4.800,00 |
| 18 | 100  | STECK   | UNID | DISJUNTOR BIPOLAR 40A - CURVA C                                  | R\$48,60 | R\$<br>4.860,00 |
| 19 | 100  | STECK   | UNID | DISJUNTOR BIPOLAR 63A - CURVA C                                  | R\$52,60 | R\$<br>5.260,00 |
| 20 | 100  | STECK   | UNID | DISJUNTOR TRIPOLAR 50A - CURVA C                                 | R\$63,40 | R\$<br>6.340,00 |
| 21 | 100  | STECK   | UNID | DISJUNTOR TRIPOLAR 63A - CURVA C                                 | R\$64,55 | R\$<br>6.455,00 |
| 22 | 39   | DELSATO | PCT  | FIXADOR DE FIO ELÉTRICO 14-16 - C/ 2 PREGOS - PCT C/ 50 UNIDADES | R\$7,55  | R\$<br>294,45   |
| 23 | 39   | DELSATO | PCT  | FIXADOR DE FIO ELÉTRICO 10-12 C/ 2 PREGOS - PCT C/ 50 UNIDADES   | R\$9,10  | R\$<br>354,90   |
| 24 | 50   | STECK   | UNID | EXTENSÃO ELÉTRICA 20M                                            | R\$72,00 | R\$<br>3.600,00 |
| 25 | 50   | STECK   | UNID | EXTENSÃO ELÉTRICA 3M                                             | R\$17,90 | R\$<br>895,00   |
| 26 | 130  | OLIVO   | UNID | HASTE DE COBRE P/ ATERRAMENTO C/ CONECTOR - 3/4X1,5              | R\$27,60 | R\$<br>3.588,00 |
| 27 | 65   | PRENSAL | UNID | ARRUELA P/ ELETRODUTO 1/2                                        | R\$1,99  | R\$<br>129,35   |
| 28 | 65   | PRENSAL | UNID | ARRUELA P/ ELETRODUTO 3/4                                        | R\$2,00  | R\$<br>130,00   |
| 29 | 65   | PRENSAL | UNID | ARRUELA P/ ELETRODUTO 1"                                         | R\$2,05  | R\$<br>133,25   |
| 30 | 65   | PRENSAL | UNID | ARRUELA P/ ELETRODUTO 1 1/2                                      | R\$3,90  | R\$<br>253,50   |
| 31 | 1950 | PRENSAL | UNID | BUCHA P/ ELETRODUTO 1/2                                          | R\$2,00  | R\$<br>3.900,00 |
| 32 | 1950 | PRENSAL | UNID | BUCHA P/ ELETRODUTO 3/4                                          | R\$2,00  | R\$<br>3.900,00 |
| 33 | 1950 | PRENSAL | UNID | BUCHA P/ ELETRODUTO 1"                                           | R\$2,00  | R\$<br>3.900,00 |
| 34 | 1950 | PRENSAL | UNID | BUCHA P/ ELETRODUTO 1 1/2                                        | R\$3,99  | R\$<br>7.780,50 |
| 35 | 1300 | PRENSAL | UNID | ABRAÇADEIRA TIPO D 1/2 - C/ CUNHA                                | R\$2,80  | R\$<br>3.640,00 |
| 36 | 1300 | PRENSAL | UNID | ABRAÇADEIRA TIPO D 3/4 - C/ CUNHA                                | R\$2,80  | R\$<br>3.640,00 |

V S DA S BRITO EIRELI – ME

Cnpj: 26.863.315/0001-56

CNPJ: 26.863.315/0001-56 INSC. EST. 15.548.967-4 / Rua Cacique, 166 – Sacramento / CEP: 66.123-180 – Belém/PA TELEFONE (91) 3038-9808

E-MAIL: [vandacomercio@outlook.com](mailto:vandacomercio@outlook.com)



|    |      |             |      |                                                        |           |                  |
|----|------|-------------|------|--------------------------------------------------------|-----------|------------------|
| 37 | 1300 | PRENSAL     | UNID | ABRAÇADEIRA TIPO D 1" - C/ CUNHA                       | R\$4,20   | R\$<br>5.460,00  |
| 38 | 1300 | PRENSAL     | UNID | ABRAÇADEIRA TIPO DE 1 1/2 - C/ CUNHA                   | R\$6,00   | R\$<br>7.800,00  |
| 39 | 1300 | AMANCO      | UNID | ELETRODUTO PVC ANTE CHAMAC ROSCÁVEL 1/2- C/ 3 METROS   | R\$16,20  | R\$<br>21.060,00 |
| 40 | 1300 | AMANCO      | UNID | ELETRODUTO PVC ANTE CHAMAC ROSCÁVEL 3/4 - C/ 3 METROS  | R\$22,00  | R\$<br>28.600,00 |
| 41 | 1300 | AMANCO      | UNID | ELETRODUTO PVC ANTI-CHAMA ROSCÁVEL 1" - C/ 3 METROS    | R\$28,99  | R\$<br>37.687,00 |
| 42 | 1300 | AMANCO      | UNID | ELETRODUTO PVC ANTI-CHAMA ROSCÁVEL 1 1/2 - C/ 3 METROS | R\$39,20  | R\$<br>50.960,00 |
| 43 | 130  | TRAMONTINA  | UNID | CAIXA 4X2                                              | R\$2,00   | R\$<br>260,00    |
| 44 | 130  | TRAMONTINA  | UNID | CAIXA 4X4                                              | R\$5,00   | R\$<br>650,00    |
| 45 | 195  | ISOFLEX     | UNID | FITA ISOLANTE 19MM X 10M                               | R\$22,90  | R\$<br>4.465,50  |
| 46 | 65   | ISOFLEX     | UNID | FITA ISOLANTE 19MM X 20M                               | R\$31,00  | R\$<br>2.015,00  |
| 47 | 65   | ISOFLEX     | UNID | FITA AUTA FUSÃO 19MM X 10M                             | R\$42,22  | R\$<br>2.744,30  |
| 48 | 3900 | INTELLI     | UNID | CONECTOR PERFURANTE CDP-70                             | R\$13,66  | R\$<br>53.274,00 |
| 49 | 130  | GERMER      | UNID | ISOLADOR DE TOPO "PIMENTÃO" EM PORCELANA               | R\$11,00  | R\$<br>1.430,00  |
| 50 | 650  | GERMER      | UNID | ISOLADOR TIPO ROLDANA DE PORCELANA                     | R\$8,99   | R\$<br>5.843,50  |
| 51 | 3900 | QUALITRONIX | UNID | BASÉ P/ RELÉ FOTOELÉTRICO- PLÁSTICA                    | R\$15,00  | R\$<br>58.500,00 |
| 52 | 3900 | EXATRON     | UNID | RELÉ FOTOELÉTRICO 220V                                 | R\$30,00  | R\$ 117.000,00   |
| 53 | 58   | TAF         | UNID | CAIXA PADRÃO MONOFÁSICA                                | R\$85,00  | R\$<br>4.930,00  |
| 54 | 52   | TAF         | UNID | CAIXA PADRÃO BIFÁSICA                                  | R\$268,00 | R\$<br>13.936,00 |
| 55 | 2600 | DECORLUX    | UNID | BOCAL DE LOUÇA REFORÇADO E-27                          | R\$6,00   | R\$<br>15.600,00 |
| 56 | 2600 | GERMER      | UNID | BOCAL DE LOUÇA E-40                                    | R\$15,00  | R\$<br>39.000,00 |

V S DA S BRITO EIRELI – ME

Cnpj: 26.863.315/0001-56

CNPJ: 26.863.315/0001-56 INSC. EST. 15.548.967-4 / Rua Cacique, 166 – Sacramenta / CEP: 66.123-180 – Belém/PA TELEFONE (91) 3038-9808

E-MAIL: [vandacomercio@outlook.com](mailto:vandacomercio@outlook.com)



|    |      |               |      |                                           |             |                |
|----|------|---------------|------|-------------------------------------------|-------------|----------------|
| 57 | 1040 | POIIVO        | UNID | LUMINÁRIA PUBLICA ABERTA C/ BOCAL E27     | R\$200,00   | R\$ 208.000,00 |
| 58 | 1040 | POIIVO        | UNID | LUMINÁRIA PÚBLICA ABERTA C/ BOCAL E-40    | R\$200,00   | R\$ 208.000,00 |
| 59 | 1950 | 4LUZ          | UNID | BRAÇO P/ LUMINÁRIA PÚBLICA 1,5M X 32CM    | R\$100,00   | R\$ 195.000,00 |
| 60 | 260  | NAC FERRAGENS | UNID | CINTA CIRCULAR GALVANIZADA 210CM          | R\$63,20    | R\$ 16.432,00  |
| 61 | 260  | NAC FERRAGENS | UNID | CINTA CIRCULAR GALVANIZADA 180CM          | R\$55,00    | R\$ 14.300,00  |
| 62 | 1500 | AVANT         | UNID | LÂMPADA LED BULBO 40W - BIVOLT 6500K      | R\$56,00    | R\$ 84.000,00  |
| 63 | 2000 | AVANT         | UNID | LÂMPADA LED BULBO 50W - BIVOLT 6500K      | R\$89,00    | R\$ 178.000,00 |
| 64 | 130  | AVANT         | UNID | REFLETOR LED - 50W - BIVOLT 6500K         | R\$92,00    | R\$ 11.960,00  |
| 65 | 70   | AVANT         | UNID | REFLETOR LED- 150W - BIVOLT 6500K         | R\$255,00   | R\$ 17.850,00  |
| 66 | 50   | AVANT         | UNID | REFLETOR LED- 200W - BIVOLT 6500K         | R\$378,00   | R\$ 18.900,00  |
| 67 | 40   | AVANT         | UNID | REFLETOR LED - 400W - BIVOLT 6500K        | R\$710,00   | R\$ 28.400,00  |
| 68 | 1500 | AVANT         | UNID | LÂMPADA VAPOR METÁLICO 70W                | R\$63,10    | R\$ 94.650,00  |
| 69 | 1000 | AVANT         | UNID | LÂMPADA VAPOR METÁLICO 100W               | R\$64,20    | R\$ 64.200,00  |
| 70 | 600  | AVANT         | UNID | LÂMPADA VAPOR METÁLICO 250W               | R\$58,20    | R\$ 34.920,00  |
| 71 | 600  | AVANT         | UNID | LÂMPADA VAPOR METÁLICO 400W               | R\$65,00    | R\$ 39.000,00  |
| 72 | 1500 | DEMAPE        | UNID | REATOR VAPOR METÁLICO 70W                 | R\$135,00   | R\$ 202.500,00 |
| 73 | 1000 | DEMAPE        | UNID | REATOR VAPOR METÁLICO 100W                | R\$135,00   | R\$ 135.000,00 |
| 74 | 600  | DEMAPE        | UNID | REATOR VAPOR METÁLICO 250W                | R\$210,00   | R\$ 126.000,00 |
| 75 | 600  | DEMAPE        | UNID | REATOR VAPOR METÁLICO 400W                | R\$210,00   | R\$ 126.000,00 |
| 76 | 650  | LED SMD       | UNID | LUMINÁRIA PÚBLICA LED 60W - 6500K BIVOLT  | R\$336,00   | R\$ 218.400,00 |
| 77 | 850  | LED SMD       | UNID | LUMINÁRIA PÚBLICA LED 100W - 6500K BIVOLT | R\$542,00   | R\$ 460.700,00 |
| 78 | 7    | WBERLOTO      | UNID | ESCADA DE FIBRA 27 DEGRAUS                | R\$1.800,00 | R\$ 12.600,00  |



|    |      |            |      |                                                                  |           |                  |
|----|------|------------|------|------------------------------------------------------------------|-----------|------------------|
| 79 | 13   | MOR        | UNID | ESCADA DE ALUMÍNIO C/ 8 DEGRAUS                                  | R\$425,00 | R\$<br>5.525,00  |
| 80 | 26   | GEDORE     | UNID | ALICATE UNIVERSAL P/ ELETRICISTA 8"                              | R\$45,00  | R\$<br>1.170,00  |
| 81 | 13   | GEDORE     | UNID | ALICATE DE CORTE DIAGONAL                                        | R\$39,20  | R\$<br>509,60    |
| 82 | 10   | GEDORE     | UNID | ALICATE BOMBA D'ÁGUA ISOLADO P/ ELETRICISTA 10 POLEGADAS         | R\$59,00  | R\$<br>590,00    |
| 83 | 7    | GEDORE     | UNID | ALICATE AMPERIMETRO 1000A                                        | R\$89,00  | R\$<br>623,00    |
| 84 | 10   | FORLUX     | UNID | CHAVE DE FRIFO 12 POLEGADAS                                      | R\$63,00  | R\$<br>630,00    |
| 85 | 15   | GEDORE     | UNID | CHAVE INGLESA C/ CABO ISOLADO 12 POLEGADAS                       | R\$42,00  | R\$<br>630,00    |
| 86 | 15   | TRAMONTINA | UNID | JOGO DE CHAVE DE FENDA- 6 PEÇAS                                  | R\$42,00  | R\$<br>630,00    |
| 87 | 15   | TRAMONTINA | UNID | JOGO DE CHAVE PHILIPS - 6 PEÇAS                                  | R\$42,00  | R\$<br>630,00    |
| 88 | 15   | TRAMONTINA | UNID | CHAVE DE FENDA P/ TESTE 19CM                                     | R\$6,20   | R\$<br>93,00     |
| 89 | 15   | FORLUX     | UNID | CANETA DETECTORA DE TENSÃO DIGITAL                               | R\$50,00  | R\$<br>750,00    |
| 90 | 50   | AMANCO     | UNID | CAIXA DE DISTRIBUIÇÃO ELETRICA DE EMBUTIR PAREDE P/ 12/16        | R\$162,00 | R\$<br>8.100,00  |
| 91 | 50   | AMANCO     | UNID | CAIXA DE DISTRIBUIÇÃO ELETRICA DE EMBUTIR PAREDE P/ 18/24        | R\$171,00 | R\$<br>8.550,00  |
| 92 | 35   | AMANCO     | UNID | CAIXA DE DISTRIBUIÇÃO ELETRICA DE EMBUTIR P PAREDE 8 DISJUNTORES | R\$56,30  | R\$<br>1.970,50  |
| 93 | 500  | AMANCO     | UNID | CAIXA DE DISTRIBUIÇÃO ELETRICA DE EMBUTIR P PAREDE 1 DISJUNTOR   | R\$16,20  | R\$<br>8.100,00  |
| 94 | 200  | LEGRAND    | UNID | CANALETA VENTILADA COM TAMPA 50*20*2000MM                        | R\$67,20  | R\$<br>13.440,00 |
| 95 | 100  | LEGRAND    | UNID | BENJAMIM 3 PINOS                                                 | R\$9,00   | R\$<br>900,00    |
| 96 | 1000 | LEGRAND    | UNID | BOCAL PLASTICO PLAFON E-27 DE PORCELANA                          | R\$7,10   | R\$<br>7.100,00  |
| 97 | 1000 | LEGRAND    | UNID | BOCAL PLASTICO PLAFON SIMPLES E-27                               | R\$6,10   | R\$<br>6.100,00  |
| 98 | 50   | ADELBRAS   | UNID | FITA ZEBRADA 200M                                                | R\$43,00  | R\$<br>2.150,00  |

V S DA S BRITO EIRELI – ME

Cnpj: 26.863.315/0001-56

CNPJ: 26.863.315/0001-56 INSC. EST. 15.548.967-4 / Rua Cacique, 166 – Sacramenta / CEP: 66.123-180 – Belém/PA TELEFONE (91) 3038-9808

E-MAIL: [vandacomercio@outlook.com](mailto:vandacomercio@outlook.com)



|                                                                                                                                   |    |            |      |                                             |           |                            |
|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----|------------|------|---------------------------------------------|-----------|----------------------------|
| 99                                                                                                                                | 10 | TRAMONTINA | UNID | CAIXA DE FERRAMENTA SANFONADA COM 3 GAVETAS | R\$260,00 | R\$<br>2.600,00            |
| VALOR TOTAL DA PROPOSTA : ( tres milhoes ,duznetos e quarenta e quatro mil,setecentos e quatro reais e setenta e cinco centavos ) |    |            |      |                                             |           | R\$<br><b>3.244.704,75</b> |

prazo de validade da proposta : 60 (sessenta) dias.

Pagamento :30 (trinta) dias.

Entrega : 30( trinta ) dias

Garantia do produto ; e 12 (doze) meses a contar da data de entrega

Procedência : Nacional

Declaramos que nos preços propostos estão incluídos, além do lucro, todas as despesas e custos, como por exemplo: transportes, seguros, tributos de qualquer natureza e todas as despesas, diretas ou indiretas, relacionadas com o fornecimento do objeto da presente licitação;

Belém 14 de Junho de 2022

**Vanda Sueley da Silva Brito**

**CPF: 259.440.702-00**

**RG: 1502221**

**Proprietária**

V S DA S BRITO EIRELI – ME

Cnpj: 26.863.315/0001-56

CNPJ: 26.863.315/0001-56 INSC. EST. 15.548.967-4 / Rua Cacique, 166 – Sacramento / CEP: 66.123-180 – Belém/PA TELEFONE (91) 3038-9808

E-MAIL: [vandacomercio@outlook.com](mailto:vandacomercio@outlook.com)



SETOR DE COMPRAS SCO &lt;setordecompras.sco21@gmail.com&gt;

---

**PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO CAETANO DE ODIVELAS/PA - SOLICITAÇÃO DE COTAÇÃO DE PREÇOS.**

---

SETOR DE COMPRAS SCO &lt;setordecompras.sco21@gmail.com&gt;

07 de junho de 2022 11:03

Para: mfranci01@outlook.com

**SOLICITAÇÃO DE COTAÇÃO DE PREÇOS**

À

Prefeitura Municipal de São Caetano de Odívelas-PA  
Departamento de Compras

**ASSUNTO: SOLICITAÇÃO DE COTAÇÃO**

Prezado(a)

Venho através da Prefeitura Municipal de São Caetano de Odívelas, junto ao Departamento de Compras, situado na Av. Floriano Peixoto, nº 01 – Bairro Centro – CEP: 68.775-000, convida a empresa **MARIA FRANCINETE TAPAJOS EIRELI**, inscrita no CNPJ sob nº 34.741.666/0001-12, com sede Travessa Rosa Moreira nº 539, Bairro Telegrafo, Cep: 66.113-115 Cidade Belém Pará, Estado do Pará, a participar da Cotação de Preços, conforme especificações constantes no anexo;

Os esclarecimentos e as informações necessárias à empresa serão prestados pelo Departamento de Compras da Prefeitura Municipal. A apresentação das propostas pressupõe conhecimento de todos os dados e informações necessárias ao seu preparo, aceitação das condições estipuladas nesta Solicitação de Cotação de Preço.

Atenciosamente,

**AILSE MARIA MONTEIRO DA SILVA**  
*Departamento de Compras da PMSCO*



---

**PLANILHA MAT.ELETRICO E ILUM.PUBLICA.xlsx**

13K



SETOR DE COMPRAS SCO &lt;setordecompras.sco21@gmail.com&gt;

---

## PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO CAETANO DE ODIVELAS/PA - SOLICITAÇÃO DE COTAÇÃO DE PREÇOS.

---

**Maria Francinete** <mfranci01@outlook.com>

15 de junho de 2022 12:14

Para: SETOR DE COMPRAS SCO &lt;setordecompras.sco21@gmail.com&gt;

Boa tarde

Segue em anexo.

---

**De:** SETOR DE COMPRAS SCO <setordecompras.sco21@gmail.com>**Enviado:** quarta-feira, 15 de junho de 2022 11:03**Para:** mfranci01@outlook.com <mfranci01@outlook.com>**Assunto:** PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO CAETANO DE ODIVELAS/PA - SOLICITAÇÃO DE COTAÇÃO DE PREÇOS.

[Texto das mensagens anteriores oculto]

**TAPINARÉ .pdf**  
380K

## PROPOSTA DE PREÇO

A PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO CAETANODE ODIVELAS

DATA 13/06/2022

| ITEM | DESCRIÇÃO                                                        | UND      | QNT | MARCA               | V.UNIT      | V.TOTAL       |
|------|------------------------------------------------------------------|----------|-----|---------------------|-------------|---------------|
| 1    | CABO ELÉTRICO FLEXÍVEL - 10MM - ROLO C/ 100M                     | ROL<br>O | 20  | HERUN<br>CONDUTORES | R\$1.000,00 | R\$ 20.000,00 |
| 2    | CABO ELÉTRICO FLEXÍVEL - 4MM - ROLO C/ 100M                      | ROL<br>O | 30  | HERUN<br>CONDUTORES | R\$419,00   | R\$ 12.570,00 |
| 3    | CABO ELÉTRICO FLEXÍVEL - 6MM - ROLO C/ 100M                      | ROL<br>O | 30  | HERUN<br>CONDUTORES | R\$630,00   | R\$ 18.900,00 |
| 4    | CABO ELETRICO FLEX 2,5MM ROLO DE 100M                            | ROL<br>O | 54  | HERUN<br>CONDUTORES | R\$290,00   | R\$ 15.660,00 |
| 5    | CABO ELETRICO FLEX 1,5MM ROLO DE 100M                            | ROL<br>O | 40  | HERUN<br>CONDUTORES | R\$201,00   | R\$ 8.040,00  |
| 6    | CABO PP FLEXÍVEL - 3X2,5MM - ROLO C/ 100M                        | ROL<br>O | 13  | HERUN<br>CONDUTORES | R\$987,00   | R\$ 12.831,00 |
| 7    | CABO ELETRICO TRANÇADO 4MM – ROLO C/ 100M                        | ROL<br>O | 13  | HERUN<br>CONDUTORES | R\$990,00   | R\$ 12.870,00 |
| 8    | CABO PP FLEXÍVEL - 3X4MM - ROLO C/ 100M                          | ROL<br>O | 13  | HERUN<br>CONDUTORES | R\$1.590,00 | R\$ 20.670,00 |
| 9    | INTERRUPTOR TRIPLO                                               | UNID     | 100 | BLUX                | R\$14,00    | R\$ 1.400,00  |
| 10   | TOMADA CONJUGADA - 1 ENTRADA E 1 INTERRUPTOR                     | UNID     | 270 | BLUX                | R\$12,00    | R\$ 3.240,00  |
| 11   | TOMADA CONJUGADA - 1 ENTRADA E 2 INTERRUPTORES                   | UNID     | 270 | BLUX                | R\$13,99    | R\$ 3.777,30  |
| 12   | TOMADA CONJUGADA - 2 ENTRADA E 1 INTERRUPTORES                   | UNID     | 270 | BLUX                | R\$16,00    | R\$ 4.320,00  |
| 13   | TOMADA SIMPLES 10A                                               | UNID     | 270 | BLUX                | R\$8,00     | R\$ 2.160,00  |
| 14   | TOMADA CONJUGADA - C/ 2 ENTRADA                                  | UNID     | 270 | BLUX                | R\$13,00    | R\$ 3.510,00  |
| 15   | DISJUNTOR MONOPOLAR 32A - CURVA C                                | UNID     | 104 | STECK               | R\$13,99    | R\$ 1.454,96  |
| 16   | DISJUNTOR MONOPOLAR 40A - CURVA C                                | UNID     | 104 | STECK               | R\$15,00    | R\$ 1.560,00  |
| 17   | DISJUNTOR BIPOLAR 32A - CURVA C                                  | UNID     | 100 | STECK               | R\$47,99    | R\$ 4.799,00  |
| 18   | DISJUNTOR BIPOLAR 40A - CURVA C                                  | UNID     | 100 | STECK               | R\$49,00    | R\$ 4.900,00  |
| 19   | DISJUNTOR BIPOLAR 63A - CURVA C                                  | UNID     | 100 | STECK               | R\$52,52    | R\$ 5.252,00  |
| 20   | DISJUNTOR TRIPOLAR 50A - CURVA C                                 | UNID     | 100 | STECK               | R\$63,42    | R\$ 6.342,00  |
| 21   | DISJUNTOR TRIPOLAR 63A - CURVA C                                 | UNID     | 100 | STECK               | R\$63,42    | R\$ 6.342,00  |
| 22   | FIXADOR DE FIO ELÉTRICO 14-16 - C/ 2 PREGOS - PCT C/ 50 UNIDADES | PCT      | 39  | DELSATO             | R\$7,56     | R\$ 294,84    |
| 23   | FIXADOR DE FIO ELÉTRICO 10-12 C/ 2 PREGOS - PCT C/ 50 UNIDADES   | PCT      | 39  | DELSATO             | R\$9,12     | R\$ 355,68    |
| 24   | EXTENSÃO ELÉTRICA 20M                                            | UNID     | 50  | STECK               | R\$73,00    | R\$ 3.650,00  |
| 25   | EXTENSÃO ELÉTRICA 3M                                             | UNID     | 50  | STECK               | R\$18,00    | R\$ 900,00    |

|    |                                                        |      |      |             |           |                |
|----|--------------------------------------------------------|------|------|-------------|-----------|----------------|
| 26 | HASTE DE COBRE P/ ATERramento C/ CONECTOR - 3/4X1,5    | UNID | 130  | OLIVO       | R\$27,55  | R\$ 3.581,50   |
| 27 | ARRUELA P/ ELETRODUTO 1/2                              | UNID | 65   | PRENSAL     | R\$2,00   | R\$ 130,00     |
| 28 | ARRUELA P/ ELETRODUTO 3/4                              | UNID | 65   | PRENSAL     | R\$2,10   | R\$ 136,50     |
| 29 | ARRUELA P/ ELETRODUTO 1"                               | UNID | 65   | PRENSAL     | R\$2,10   | R\$ 136,50     |
| 30 | ARRUELA P/ ELETRODUTO 1 1/2                            | UNID | 65   | PRENSAL     | R\$4,00   | R\$ 260,00     |
| 31 | BUCHA P/ ELETRODUTO 1/2                                | UNID | 1950 | PRENSAL     | R\$4,00   | R\$ 7.800,00   |
| 32 | BUCHA P/ ELETRODUTO 3/4                                | UNID | 1950 | PRENSAL     | R\$4,00   | R\$ 7.800,00   |
| 33 | BUCHA P/ ELETRODUTO 1"                                 | UNID | 1950 | PRENSAL     | R\$4,00   | R\$ 7.800,00   |
| 34 | BUCHA P/ ELETRODUTO 1 1/2                              | UNID | 1950 | PRENSAL     | R\$4,10   | R\$ 7.995,00   |
| 35 | ABRAÇADEIRA TIPO D 1/2 - C/ CUNHA                      | UNID | 1300 | PRENSAL     | R\$3,00   | R\$ 3.900,00   |
| 36 | ABRAÇADEIRA TIPO D 3/4 - C/ CUNHA                      | UNID | 1300 | PRENSAL     | R\$4,60   | R\$ 5.980,00   |
| 37 | ABRAÇADEIRA TIPO D 1" - C/ CUNHA                       | UNID | 1300 | PRENSAL     | R\$5,00   | R\$ 6.500,00   |
| 38 | ABRAÇADEIRA TIPO DE 1 1/2 - C/ CUNHA                   | UNID | 1300 | PRENSAL     | R\$6,70   | R\$ 8.710,00   |
| 39 | ELETRODUTO PVC ANTE CHAMAC ROSCÁVEL 1/2- C/ 3 METROS   | UNID | 1300 | AMANCO      | R\$17,00  | R\$ 22.100,00  |
| 40 | ELETRODUTO PVC ANTE CHAMAC ROSCÁVEL 3/4 - C/ 3 METROS  | UNID | 1300 | AMANCO      | R\$23,00  | R\$ 29.900,00  |
| 41 | ELETRODUTO PVC ANTI-CHAMA ROSCÁVEL 1" - C/ 3 METROS    | UNID | 1300 | AMANCO      | R\$29,00  | R\$ 37.700,00  |
| 42 | ELETRODUTO PVC ANTI-CHAMA ROSCÁVEL 1 1/2 - C/ 3 METROS | UNID | 1300 | AMANCO      | R\$40,00  | R\$ 52.000,00  |
| 43 | CAIXA 4X2                                              | UNID | 130  | TRAMONTINA  | R\$3,00   | R\$ 390,00     |
| 44 | CAIXA 4X4                                              | UNID | 130  | TRAMONTINA  | R\$23,00  | R\$ 2.990,00   |
| 45 | FITA ISOLANTE 19MM X 10M                               | UNID | 195  | SCOTH       | R\$23,00  | R\$ 4.485,00   |
| 46 | FITA ISOLANTE 19MM X 20M                               | UNID | 65   | SCOTH       | R\$35,00  | R\$ 2.275,00   |
| 47 | FITA AUTA FUSÃO 19MM X 10M                             | UNID | 65   | SCOTH       | R\$43,00  | R\$ 2.795,00   |
| 48 | CONECTOR PERFURANTE CDP-70                             | UNID | 3900 | INTELLI     | R\$14,00  | R\$ 54.600,00  |
| 49 | ISOLADOR DE TOPO "PIMENTÃO" EM PORCELANA               | UNID | 130  | FOXLUX      | R\$12,00  | R\$ 1.560,00   |
| 50 | ISOLADOR TIPO ROLDANA DE PORCELANA                     | UNID | 650  | FOXLUX      | R\$9,00   | R\$ 5.850,00   |
| 51 | BASÉ P/ RELÉ FOTOELÉTRICO- PLÁSTICA                    | UNID | 3900 | QUALITRONIX | R\$16,00  | R\$ 62.400,00  |
| 52 | RELÉ FOTOELÉTRICO 220V                                 | UNID | 3900 | EXATRON     | R\$33,00  | R\$ 128.700,00 |
| 53 | CAIXA PADRÃO MONOFÁSICA                                | UNID | 58   | TAF         | R\$90,00  | R\$ 5.220,00   |
| 54 | CAIXA PADRÃO BIFÁSICA                                  | UNID | 52   | TAF         | R\$270,00 | R\$ 14.040,00  |
| 55 | BOCAL DE LOUÇA REFORÇADO E-27                          | UNID | 2600 | DECORLUX    | R\$7,00   | R\$ 18.200,00  |
| 56 | BOCAL DE LOUÇA E-40                                    | UNID | 2600 | GERMER      | R\$16,00  | R\$ 41.600,00  |
| 57 | LUMINÁRIA PÚBLICA ABERTA C/ BOCAL E27                  | UNID | 1040 | POIIVO      | R\$210,00 | R\$ 218.400,00 |

|    |                                                                  |      |      |               |             |                |
|----|------------------------------------------------------------------|------|------|---------------|-------------|----------------|
| 58 | LUMINÁRIA PÚBLICA ABERTA C/ BOCAL E-40                           | UNID | 1040 | POIIVO        | R\$210,00   | R\$ 218.400,00 |
| 59 | BRAÇO P/ LUMINÁRIA PÚBLICA 1,5M X 32CM                           | UNID | 1950 | 4LUZ          | R\$105,00   | R\$ 204.750,00 |
| 60 | CINTA CIRCULAR GALVANIZADA 210CM                                 | UNID | 260  | NAC FERRAGENS | R\$64,00    | R\$ 16.640,00  |
| 61 | CINTA CIRCULAR GALVANIZADA 180CM                                 | UNID | 260  | NAC FERRAGENS | R\$60,00    | R\$ 15.600,00  |
| 62 | LÂMPADA LED BULBO 40W - BIVOLT 6500K                             | UNID | 1500 | AVANT         | R\$60,00    | R\$ 90.000,00  |
| 63 | LÂMPADA LED BULBO 50W - BIVOLT 6500K                             | UNID | 2000 | AVANT         | R\$90,00    | R\$ 180.000,00 |
| 64 | REFLETOR LED - 50W - BIVOLT 6500K                                | UNID | 130  | AVANT         | R\$95,00    | R\$ 12.350,00  |
| 65 | REFLETOR LED- 150W - BIVOLT 6500K                                | UNID | 70   | AVANT         | R\$260,00   | R\$ 18.200,00  |
| 66 | REFLETOR LED- 200W - BIVOLT 6500K                                | UNID | 50   | AVANT         | R\$380,00   | R\$ 19.000,00  |
| 67 | REFLETOR LED - 400W - BIVOLT 6500K                               | UNID | 40   | AVANT         | R\$720,00   | R\$ 28.800,00  |
| 68 | LÂMPADA VAPOR METÁLICO 70W                                       | UNID | 1500 | AVANT         | R\$65,00    | R\$ 97.500,00  |
| 69 | LÂMPADA VAPOR METÁLICO 100W                                      | UNID | 1000 | AVANT         | R\$65,00    | R\$ 65.000,00  |
| 70 | LÂMPADA VAPOR METÁLICO 250W                                      | UNID | 600  | AVANT         | R\$60,00    | R\$ 36.000,00  |
| 71 | LÂMPADA VAPOR METÁLICO 400W                                      | UNID | 600  | AVANT         | R\$71,00    | R\$ 42.600,00  |
| 72 | REATOR VAPOR METÁLICO 70W                                        | UNID | 1500 | DEMAPE        | R\$136,00   | R\$ 204.000,00 |
| 73 | REATOR VAPOR METÁLICO 100W                                       | UNID | 1000 | DEMAPE        | R\$140,00   | R\$ 140.000,00 |
| 74 | REATOR VAPOR METÁLICO 250W                                       | UNID | 600  | DEMAPE        | R\$212,00   | R\$ 127.200,00 |
| 75 | REATOR VAPOR METÁLICO 400W                                       | UNID | 600  | DEMAPE        | R\$212,00   | R\$ 127.200,00 |
| 76 | LUMINÁRIA PÚBLICA LED 60W - 6500K BIVOLT                         | UNID | 650  | LED SMD       | R\$340,00   | R\$ 221.000,00 |
| 77 | LUMINÁRIA PÚBLICA LED 100W - 6500K BIVOLT                        | UNID | 850  | LED SMD       | R\$600,00   | R\$ 510.000,00 |
| 78 | ESCADA DE FIBRA 27 DEGRAUS                                       | UNID | 7    | WBERLOTO      | R\$1.799,00 | R\$ 12.593,00  |
| 79 | ESCADA DE ALUMÍNIO C/ 8 DEGRAUS                                  | UNID | 13   | MOR           | R\$460,00   | R\$ 5.980,00   |
| 80 | ALICATE UNIVERSAL P/ ELETRICISTA 8"                              | UNID | 26   | GEDORE        | R\$46,00    | R\$ 1.196,00   |
| 81 | ALICATE DE CORTE DIAGONAL                                        | UNID | 13   | GEDORE        | R\$40,00    | R\$ 520,00     |
| 82 | ALICATE BOMBA D'ÁGUA ISOLADO P/ ELETRICISTA 10 POLEGADAS         | UNID | 10   | GEDORE        | R\$60,00    | R\$ 600,00     |
| 83 | ALICATE AMPERIMETRO 1000A                                        | UNID | 7    | GEDORE        | R\$90,00    | R\$ 630,00     |
| 84 | CHAVE DE FRIFO 12 POLEGADAS                                      | UNID | 10   | FORLUX        | R\$65,00    | R\$ 650,00     |
| 85 | CHAVE INGLESA C/ CABO ISOLADO 12 POLEGADAS                       | UNID | 15   | GEDORE        | R\$43,00    | R\$ 645,00     |
| 86 | JOGO DE CHAVE DE FENDA- 6 PEÇAS                                  | UNID | 15   | TRAMONTINA    | R\$43,00    | R\$ 645,00     |
| 87 | JOGO DE CHAVE PHILIPS - 6 PEÇAS                                  | UNID | 15   | TRAMONTINA    | R\$43,00    | R\$ 645,00     |
| 88 | CHAVE DE FENDA P/ TESTE 19CM                                     | UNID | 15   | TRAMONTINA    | R\$7,50     | R\$ 112,50     |
| 89 | CANETA DETECTORA DE TENSÃO DIGITAL                               | UNID | 15   | FORLUX        | R\$60,00    | R\$ 900,00     |
| 90 | CAIXA DE DISTRIBUIÇÃO ELETRICA DE EMBUTIR PAREDE P/ 12/16        | UNID | 50   | AMANCO        | R\$162,00   | R\$ 8.100,00   |
| 91 | CAIXA DE DISTRIBUIÇÃO ELETRICA DE EMBUTIR PAREDE P/ 18/24        | UNID | 50   | AMANCO        | R\$172,00   | R\$ 8.600,00   |
| 92 | CAIXA DE DISTRIBUIÇÃO ELETRICA DE EMBUTIR P PAREDE 8 DISJUNTORES | UNID | 35   | AMANCO        | R\$60,00    | R\$ 2.100,00   |
| 93 | CAIXA DE DISTRIBUIÇÃO ELETRICA DE EMBUTIR P PAREDE 1 DISJUNTOR   | UNID | 500  | AMANCO        | R\$17,00    | R\$ 8.500,00   |

|    |                                             |      |      |            |           |               |
|----|---------------------------------------------|------|------|------------|-----------|---------------|
| 94 | CANAleta VENTILADA COM TAMPA 50*20*2000MM   | UNID | 200  | LEGRAND    | R\$70,00  | R\$ 14.000,00 |
| 95 | BENJAMIM 3 PINOS                            | UNID | 100  | LEGRAND    | R\$10,00  | R\$ 1.000,00  |
| 96 | BOCAL PLASTICO PLAFON E-27 DE PORCELANA     | UNID | 1000 | LEGRAND    | R\$7,30   | R\$ 7.300,00  |
| 97 | BOCAL PLASTICO PLAFON SIMPLES E-27          | UNID | 1000 | LEGRAND    | R\$6,20   | R\$ 6.200,00  |
| 98 | FITA ZEBRADA 200M                           | UNID | 50   | ADELBRAS   | R\$45,00  | R\$ 2.250,00  |
| 99 | CAIXA DE FERRAMENTA SANFONADA COM 3 GAVETAS | UNID | 10   | TRAMONTINA | R\$265,00 | R\$ 2.650,00  |

Valor total da proposta **R\$ 3.401.789,78**

prazo de validade da proposta : 90 (noventa) dias

Prazo de entrega : 20 (vinte) dias

Local de Entrega : conforme solicitado

Pagamento :30 (trinta) dias.

  
 MARIA FRANCINETE TAPAJÓS



SETOR DE COMPRAS SCO &lt;setordecompras.sco21@gmail.com&gt;

---

**PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO CAETANO DE ODIVELAS/PA - SOLICITAÇÃO DE COTAÇÃO DE PREÇOS.**

---

SETOR DE COMPRAS SCO &lt;setordecompras.sco21@gmail.com&gt;

07 de junho de 2022 10:52

Para: Luis Paulo &lt;luispaulo558@gmail.com&gt;

**SOLICITAÇÃO DE COTAÇÃO DE PREÇOS**

À

Prefeitura Municipal de São Caetano de Odívelas-PA  
Departamento de Compras

**ASSUNTO: SOLICITAÇÃO DE COTAÇÃO**

Prezado(a)

Venho através da Prefeitura Municipal de São Caetano de Odívelas, junto ao Departamento de Compras, situado na Av. Floriano Peixoto, nº 01 – Bairro Centro – CEP: 68.775-000, convida a empresa **LP FREITAS COMERCIO DE MATERIAL ELETRICO LTDA**, inscrita no CNPJ sob nº 33.485.098/0001-73, com sede Travessa Vilhena Alves, 453 , Bairro Centro , Cep: 68.780-000 Cidade Vigia Pará, Estado do Pará, a participar da Cotação de Preços, conforme especificações constantes no anexo;

Os esclarecimentos e as informações necessárias à empresa serão prestados pelo Departamento de Compras da Prefeitura Municipal. A apresentação das propostas pressupõe conhecimento de todos os dados e informações necessárias ao seu preparo, aceitação das condições estipuladas nesta Solicitação de Cotação de Preço.

Atenciosamente,

**AILSE MARIA MONTEIRO DA SILVA**  
*Departamento de Compras da PMSCO*



---

**PLANILHA MAT.ELETRICO E ILUM.PUBLICA.xlsx**

13K



SETOR DE COMPRAS SCO <setordecompras.sco21@gmail.com>

---

## Bom dia! Segue a cotação de preço solicitado a empresa L P FREITAS COMÉRCIO DE MATÉRIAL

---

**Luis Paulo** <luispaulo558@gmail.com>  
Para: setordecompras.sco21@gmail.com

15 de junho de 2022 11:08



**cotação assinada.pdf**  
238K



**L P FREITAS COMÉRCIO DE MATERIAL ELÉTRICO LTDA**  
**CENTRO LUZ VIGIA**  
**CNPJ: 33.485.098/0001-73 IE: 15.642.952-7**  
**Trav. Vilhena Alves, 453, Bairro Centro**  
**Vigia-PA , Cep: 68.780.000**

**PROPOSTA DE PREÇO**

**A PREFEITURA DE SÃO CAETANO DE ODIVELAS**

| ITEM | ESPECIFICAÇÃO                                  | MARCA    | UNID. | QUANT. | V.UNIT.     | TOTAL         |
|------|------------------------------------------------|----------|-------|--------|-------------|---------------|
| 1    | CABO ELÉTRICO FLEXÍVEL - 10MM - ROLO C/ 100M   | MEGATRON | ROLO  | 20     | R\$993,36   | R\$19.867,20  |
| 2    | CABO ELÉTRICO FLEXÍVEL - 4MM - ROLO C/ 100M    | MEGATRON | ROLO  | 30     | R\$404,60   | R\$ 12.138,00 |
| 3    | CABO ELÉTRICO FLEXÍVEL - 6MM - ROLO C/ 100M    | MEGATRON | ROLO  | 30     | R\$622,80   | R\$ 18.684,00 |
| 4    | CABO ELETRICO FLEX 2,5MM ROLO DE 100M          | MEGATRON | ROLO  | 54     | R\$280,00   | R\$ 15.120,00 |
| 5    | CABO ELETRICO FLEX 1,5MM ROLO DE 100M          | MEGATRON | ROLO  | 40     | R\$180,00   | R\$ 7.200,00  |
| 6    | CABO PP FLEXÍVEL - 3X2,5MM - ROLO C/ 100M      | MEGATRON | ROLO  | 13     | R\$979,20   | R\$ 12.729,60 |
| 7    | CABO ELETRICO TRANÇADO 4MM - ROLO C/ 100M      | MEGATRON | ROLO  | 13     | R\$960,00   | R\$ 12.480,00 |
| 8    | CABO PP FLEXÍVEL - 3X4MM - ROLO C/ 100M        | MEGATRON | ROLO  | 13     | R\$1.519,80 | R\$ 19.757,40 |
| 9    | INTERRUPTOR TRIPLO                             | ILUMI    | UNID  | 100    | R\$12,29    | R\$ 1.229,00  |
| 10   | TOMADA CONJUGADA - 1 ENTRADA E 1 INTERRUPTOR   | ILUMI    | UNID  | 270    | R\$11,20    | R\$ 3.024,00  |
| 11   | TOMADA CONJUGADA - 1 ENTRADA E 2 INTERRUPTORES | ILUMI    | UNID  | 270    | R\$13,60    | R\$ 3.672,00  |
| 12   | TOMADA CONJUGADA - 2 ENTRADA E 1 INTERRUPTORES | ILUMI    | UNID  | 270    | R\$15,30    | R\$ 4.131,00  |
| 13   | TOMADA SIMPLES 10A                             | ILUMI    | UNID  | 270    | R\$7,65     | R\$ 2.065,50  |
| 14   | TOMADA CONJUGADA - C/ 2 ENTRADA                | ILUMI    | UNID  | 270    | R\$12,90    | R\$ 3.483,00  |
| 15   | DISJUNTOR MONOPOLAR 32A - CURVA C              | WEG      | UNID  | 104    | R\$13,60    | R\$ 1.414,40  |
| 16   | DISJUNTOR MONOPOLAR 40A - CURVA C              | WEG      | UNID  | 104    | R\$14,00    | R\$ 1.456,00  |
| 17   | DISJUNTOR BIPOLAR 32A - CURVA C                | WEG      | UNID  | 100    | R\$47,90    | R\$ 4.790,00  |

**L P FREITAS COMÉRCIO DE MATERIAL ELÉTRICO LTDA**  
**E-mail: luispaulo558@gmail.com**



**L P FREITAS COMÉRCIO DE MATERIAL ELÉTRICO LTDA**  
**CENTRO LUZ VIGIA**  
**CNPJ: 33.485.098/0001-73 IE: 15.642.952-7**  
**Trav. Vilhena Alves, 453, Bairro Centro**  
**Vigia-PA , Cep: 68.780.000**

|    |                                                                  |         |      |      |          |               |
|----|------------------------------------------------------------------|---------|------|------|----------|---------------|
| 18 | DISJUNTOR BIPOLAR 40A - CURVA C                                  | WEG     | UNID | 100  | R\$48,50 | R\$ 4.850,00  |
| 19 | DISJUNTOR BIPOLAR 63A - CURVA C                                  | WEG     | UNID | 100  | R\$52,00 | R\$ 5.200,00  |
| 20 | DISJUNTOR TRIPOLAR 50A - CURVA C                                 | WEG     | UNID | 100  | R\$62,90 | R\$ 6.290,00  |
| 21 | DISJUNTOR TRIPOLAR 63A - CURVA C                                 | WEG     | UNID | 100  | R\$63,50 | R\$ 6.350,00  |
| 22 | FIXADOR DE FIO ELÉTRICO 14-16 - C/ 2 PREGOS - PCT C/ 50 UNIDADES | DELSATO | PCT  | 39   | R\$6,78  | R\$ 264,42    |
| 23 | FIXADOR DE FIO ELÉTRICO 10-12 C/ 2 PREGOS - PCT C/ 50 UNIDADES   | DELSATO | PCT  | 39   | R\$8,25  | R\$ 321,75    |
| 24 | EXTENSÃO ELÉTRICA 20M                                            | ILUMI   | UNID | 50   | R\$70,40 | R\$ 3.520,00  |
| 25 | EXTENSÃO ELÉTRICA 3M                                             | ILUMI   | UNID | 50   | R\$17,39 | R\$ 869,50    |
| 26 | HASTE DE COBRE P/ ATERRAMENTO C/ CONECTOR - 3/4X1,5              | OLIVO   | UNID | 130  | R\$26,80 | R\$ 3.484,26  |
| 27 | ARRUELA P/ ELETRODUTO 1/2                                        | INCA    | UNID | 65   | R\$1,60  | R\$ 104,00    |
| 28 | ARRUELA P/ ELETRODUTO 3/4                                        | INCA    | UNID | 65   | R\$1,92  | R\$ 124,80    |
| 29 | ARRUELA P/ ELETRODUTO 1"                                         | INCA    | UNID | 65   | R\$2,05  | R\$ 133,25    |
| 30 | ARRUELA P/ ELETRODUTO 1 1/2                                      | INCA    | UNID | 65   | R\$3,72  | R\$ 241,80    |
| 31 | BUCHA P/ ELETRODUTO 1/2                                          | INCA    | UNID | 1950 | R\$1,50  | R\$ 2.925,00  |
| 32 | BUCHA P/ ELETRODUTO 3/4                                          | INCA    | UNID | 1950 | R\$1,90  | R\$ 3.705,00  |
| 33 | BUCHA P/ ELETRODUTO 1"                                           | INCA    | UNID | 1950 | R\$1,99  | R\$ 3.880,50  |
| 34 | BUCHA P/ ELETRODUTO 1 1/2                                        | INCA    | UNID | 1950 | R\$3,70  | R\$ 7.215,00  |
| 35 | ABRAÇADEIRA TIPO D 1/2 - C/ CUNHA                                | INCA    | UNID | 1300 | R\$2,60  | R\$ 3.380,00  |
| 36 | ABRAÇADEIRA TIPO D 3/4 - C/ CUNHA                                | INCA    | UNID | 1300 | R\$2,75  | R\$ 3.575,00  |
| 37 | ABRAÇADEIRA TIPO D 1" - C/ CUNHA                                 | INCA    | UNID | 1300 | R\$3,44  | R\$ 4.472,00  |
| 38 | ABRAÇADEIRA TIPO DE 1 1/2 - C/ CUNHA                             | INCA    | UNID | 1300 | R\$5,15  | R\$ 6.695,00  |
| 39 | ELETRODUTO PVC ANTE CHAMAC ROSCÁVEL 1/2- C/ 3 METROS             | AMANCO  | UNID | 1300 | R\$15,92 | R\$ 20.696,00 |
| 40 | ELETRODUTO PVC ANTE CHAMAC ROSCÁVEL 3/4 - C/ 3 METROS            | AMANCO  | UNID | 1300 | R\$21,92 | R\$ 28.496,00 |
| 41 | ELETRODUTO PVC ANTI-CHAMA ROSCÁVEL 1" - C/ 3 METROS              | AMANCO  | UNID | 1300 | R\$28,50 | R\$ 37.050,00 |
| 42 | ELETRODUTO PVC ANTI-CHAMA ROSCÁVEL 1 1/2 - C/ 3 METROS           | AMANCO  | UNID | 1300 | R\$38,50 | R\$ 50.050,00 |



**L P FREITAS COMÉRCIO DE MATERIAL ELÉTRICO LTDA**  
**CENTRO LUZ VIGIA**  
**CNPJ: 33.485.098/0001-73 IE: 15.642.952-7**  
**Trav. Vilhena Alves, 453, Bairro Centro**  
**Vigia-PA , Cep: 68.780.000**

|    |                                          |              |      |      |           |                |
|----|------------------------------------------|--------------|------|------|-----------|----------------|
| 43 | CAIXA 4X2                                | TRAMONTINA   | UNID | 130  | R\$1,99   | R\$ 258,70     |
| 44 | CAIXA 4X4                                | TRAMONTINA   | UNID | 130  | R\$4,80   | R\$ 624,00     |
| 45 | FITA ISOLANTE 19MM X 10M                 | SCOTCH       | UNID | 195  | R\$22,80  | R\$ 4.446,00   |
| 46 | FITA ISOLANTE 19MM X 20M                 | SCOTCH       | UNID | 65   | R\$30,88  | R\$ 2.007,20   |
| 47 | FITA AUTA FUSÃO 19MM X 10M               | SCOTCH       | UNID | 65   | R\$41,36  | R\$ 2.688,40   |
| 48 | CONECTOR PERFURANTE CDP-70               | INTELLI      | UNID | 3900 | R\$12,96  | R\$ 50.544,00  |
| 49 | ISOLADOR DE TOPO "PIMENTÃO" EM PORCELANA | GERMER       | UNID | 130  | R\$10,88  | R\$ 1.414,40   |
| 50 | ISOLADOR TIPO ROLDANA DE PORCELANA       | GERMER       | UNID | 650  | R\$8,78   | R\$ 5.707,00   |
| 51 | BASÉ P/ RELÉ FOTOELÉTRICO- PLÁSTICA      | QUALITRONIX  | UNID | 3900 | R\$14,59  | R\$ 56.901,00  |
| 52 | RELÉ FOTOELÉTRICO 220V                   | EXATRON      | UNID | 3900 | R\$29,10  | R\$ 113.490,00 |
| 53 | CAIXA PADRÃO MONOFÁSICA                  | TAF          | UNID | 58   | R\$84,15  | R\$ 4.880,70   |
| 54 | CAIXA PADRÃO BIFÁSICA                    | TAF          | UNID | 52   | R\$248,00 | R\$ 12.896,00  |
| 55 | BOCAL DE LOUÇA REFORÇADO E-27            | DECORLUX     | UNID | 2600 | R\$5,20   | R\$ 13.520,00  |
| 56 | BOCAL DE LOUÇA E-40                      | GERMER       | UNID | 2600 | R\$14,35  | R\$ 37.310,00  |
| 57 | LUMINÁRIA PUBLICA ABERTA C/ BOCAL E27    | PADRÃO CELPA | UNID | 1040 | R\$192,00 | R\$ 199.680,00 |
| 58 | LUMINÁRIA PÚBLICA ABERTA C/ BOCAL E-40   | PADRÃO CELPA | UNID | 1040 | R\$195,00 | R\$ 202.800,00 |
| 59 | BRAÇO P/ LUMINÁRIA PÚBLICA 1,5M X 32CM   | 4LUZ         | UNID | 1950 | R\$96,00  | R\$ 187.200,00 |
| 60 | CINTA CIRCULAR GALVANIZADA 210CM         | DIVERSAS     | UNID | 260  | R\$62,00  | R\$ 16.120,00  |
| 61 | CINTA CIRCULAR GALVANIZADA 180CM         | DIVERSAS     | UNID | 260  | R\$54,00  | R\$ 14.040,00  |
| 62 | LÂMPADA LED BULBO 40W - BIVOLT 6500K     | AVANT        | UNID | 1500 | R\$54,00  | R\$ 81.000,00  |
| 63 | LÂMPADA LED BULBO 50W - BIVOLT 6500K     | AVANT        | UNID | 2000 | R\$86,40  | R\$ 172.800,00 |
| 64 | REFLETOR LED - 50W - BIVOLT 6500K        | AVANT        | UNID | 130  | R\$89,00  | R\$ 11.570,00  |
| 65 | REFLETOR LED- 150W - BIVOLT 6500K        | AVANT        | UNID | 70   | R\$249,24 | R\$ 17.446,80  |
| 66 | REFLETOR LED- 200W - BIVOLT 6500K        | AVANT        | UNID | 50   | R\$371,20 | R\$ 18.560,00  |
| 67 | REFLETOR LED - 400W - BIVOLT 6500K       | AVANT        | UNID | 40   | R\$698,70 | R\$ 27.948,00  |
| 68 | LÂMPADA VAPOR METÁLICO 70W               | AVANT        | UNID | 1500 | R\$62,40  | R\$ 93.600,00  |
| 69 | LÂMPADA VAPOR METÁLICO 100W              | AVANT        | UNID | 1000 | R\$63,20  | R\$ 63.200,00  |



**L P FREITAS COMÉRCIO DE MATERIAL ELÉTRICO LTDA**  
**CENTRO LUZ VIGIA**  
**CNPJ: 33.485.098/0001-73 IE: 15.642.952-7**  
**Trav. Vilhena Alves, 453, Bairro Centro**  
**Vigia-PA , Cep: 68.780.000**

|    |                                                                  |            |      |      |             |                |
|----|------------------------------------------------------------------|------------|------|------|-------------|----------------|
| 70 | LÂMPADA VAPOR METÁLICO 250W                                      | AVANT      | UNID | 600  | R\$57,60    | R\$ 34.560,00  |
| 71 | LÂMPADA VAPOR METÁLICO 400W                                      | AVANT      | UNID | 600  | R\$64,52    | R\$ 38.712,00  |
| 72 | REATOR VAPOR METÁLICO 70W                                        | DEMAPE     | UNID | 1500 | R\$112,00   | R\$ 168.000,00 |
| 73 | REATOR VAPOR METÁLICO 100W                                       | DEMAPE     | UNID | 1000 | R\$113,70   | R\$ 113.700,00 |
| 74 | REATOR VAPOR METÁLICO 250W                                       | DEMAPE     | UNID | 600  | R\$190,82   | R\$ 114.492,00 |
| 75 | REATOR VAPOR METÁLICO 400W                                       | DEMAPE     | UNID | 600  | R\$195,20   | R\$ 117.120,00 |
| 76 | LUMINÁRIA PÚBLICA LED 60W - 6500K BIVOLT                         | LED SMD    | UNID | 650  | R\$330,32   | R\$ 214.708,00 |
| 77 | LUMINÁRIA PÚBLICA LED 100W - 6500K BIVOLT                        | LED SMD    | UNID | 850  | R\$522,00   | R\$ 443.700,00 |
| 78 | ESCADA DE FIBRA 27 DEGRAUS                                       | WBERLOTO   | UNID | 7    | R\$1.768,00 | R\$ 12.376,00  |
| 79 | ESCADA DE ALUMÍNIO C/ 8 DEGRAUS                                  | MOR        | UNID | 13   | R\$415,00   | R\$ 5.395,00   |
| 80 | ALICATE UNIVERSAL P/ ELETRICISTA 8"                              | GEDORE     | UNID | 26   | R\$44,60    | R\$ 1.159,60   |
| 81 | ALICATE DE CORTE DIAGONAL                                        | GEDORE     | UNID | 13   | R\$38,80    | R\$ 504,40     |
| 82 | ALICATE BOMBA D'ÁGUA ISOLADO P/ ELETRICISTA 10 POLEGADAS         | GEDORE     | UNID | 10   | R\$58,90    | R\$ 589,00     |
| 83 | ALICATE AMPERIMETRO 1000A                                        | GEDORE     | UNID | 7    | R\$85,28    | R\$ 596,96     |
| 84 | CHAVE DE FRIFO 12 POLEGADAS                                      | FORLUX     | UNID | 10   | R\$62,00    | R\$ 620,00     |
| 85 | CHAVE INGLESA C/ CABO ISOLADO 12 POLEGADAS                       | GEDORE     | UNID | 15   | R\$70,90    | R\$ 1.063,50   |
| 86 | JOGO DE CHAVE DE FENDA- 6 PEÇAS                                  | TRAMONTINA | UNID | 15   | R\$31,64    | R\$ 474,60     |
| 87 | JOGO DE CHAVE PHILIPS - 6 PEÇAS                                  | TRAMONTINA | UNID | 15   | R\$34,53    | R\$ 517,95     |
| 88 | CHAVE DE FENDA P/ TESTE 19CM                                     | TRAMONTINA | UNID | 15   | R\$5,60     | R\$ 84,00      |
| 89 | CANETA DETECTORA DE TENSÃO DIGITAL                               | FORLUX     | UNID | 15   | R\$48,00    | R\$ 720,00     |
| 90 | CAIXA DE DISTRIBUIÇÃO ELETRICA DE EMBUTIR PAREDE P/ 12/16        | AMANCO     | UNID | 50   | R\$142,40   | R\$ 7.120,00   |
| 91 | CAIXA DE DISTRIBUIÇÃO ELETRICA DE EMBUTIR PAREDE P/ 18/24        | AMANCO     | UNID | 50   | R\$169,80   | R\$ 8.490,00   |
| 92 | CAIXA DE DISTRIBUIÇÃO ELETRICA DE EMBUTIR P PAREDE 8 DISJUNTORES | AMANCO     | UNID | 35   | R\$56,00    | R\$ 1.960,00   |
| 93 | CAIXA DE DISTRIBUIÇÃO ELETRICA DE EMBUTIR P PAREDE 1 DISJUNTOR   | AMANCO     | UNID | 500  | R\$15,31    | R\$ 7.655,00   |
| 94 | CANAleta VENTILADA COM TAMPA 50*20*2000MM                        | ILUMI      | UNID | 200  | R\$66,17    | R\$ 13.234,00  |
| 95 | BENJAMIM 3 PINOS                                                 | ILUMI      | UNID | 100  | R\$8,85     | R\$ 885,00     |
| 96 | BOCAL PLASTICO PLAFON E-27 DE PORCELANA                          | ILUMI      | UNID | 1000 | R\$6,52     | R\$ 6.520,00   |
| 97 | BOCAL PLASTICO PLAFON SIMPLES E-27                               | ILUMI      | UNID | 1000 | R\$5,31     | R\$ 5.310,00   |



**L P FREITAS COMÉRCIO DE MATERIAL ELÉTRICO LTDA**  
**CENTRO LUZ VIGIA**  
**CNPJ: 33.485.098/0001-73 IE: 15.642.952-7**  
**Trav. Vilhena Alves, 453, Bairro Centro**  
**Vigia-PA , Cep: 68.780.000**

|                                |                                             |            |      |    |           |              |
|--------------------------------|---------------------------------------------|------------|------|----|-----------|--------------|
| 98                             | FITA ZEBRADA 200M                           | ADELBRAS   | UNID | 50 | R\$42,46  | R\$ 2.123,00 |
| 99                             | CAIXA DE FERRAMENTA SANFONADA COM 3 GAVETAS | TRAMONTINA | UNID | 10 | R\$249,00 | R\$ 2.490,00 |
|                                |                                             |            |      |    |           |              |
| VALOR TOTAL : R\$ 3.084.666,59 |                                             |            |      |    |           |              |

Valor Total da proposta: **R\$ 3.084.666,59**  
Prazo de validade da proposta: 90 (noventa) dias  
Prazo de entrega: 20 (vinte) dias  
Local de entrega: Conforme solicitado  
Pagamento: 30 ( trinta) dias

Vigia 15 de Junho de 2022



**L P FREITAS COMÉRCIO DE MATERIAL ELÉTRICO LTDA**  
**CENTRO LUZ VIGIA**  
**CNPJ: 33.485.098/0001-73 IE: 15.642.952-7**  
**Trav. Vilhena Alves, 453, Bairro Centro**  
**Vigia-PA , Cep: 68.780.000**

**L P FREITAS COMÉRCIO DE MATERIAL ELÉTRICO LTDA**  
**E-mail: [luispaulo558@gmail.com](mailto:luispaulo558@gmail.com)**